PREFELTURA MUNICIPAL DE MUND() NOVO
ESTADO DL MAT() (IROSSO DO SUL

LEI N°. 765/2.010

"AUTORIZA 	0 	PODER 	EXECUTIVO
MUNICIPAL A CONCEDER AUXILIO
FINANCEIRO AO CLUBE ATLETICO MUNDO
NOVO E DA ouirs PROVIDENCIAS".

ANTONIO CAVALCANTE, Prefeito Municipal, no
USC de suas atribuiçöes legais.

Faco saber que a Câmara Municipal aprovou e
eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1 1  - Fica o Poder Executivo Municipal
autorizado a conceder auxilio financeiro ao Clube Atlético Munclo
Novo, pessoa jurIdica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°
02.451262/0001-06, corn sede na Rua Voluntàrios da Pátria, 917,
Centro, neste Municipio, no valor de R$80.000,00 (Oitenta mil reals),
observadas as normas e formalidades legais aplicáveis em vigor, para
atender o custelo das respectivas despesas de rnanutenção previstas no
Piano de Trabaiho a que se refere o artigo 2 1  desta Lei.

Paragrafo Unico - 0 auxIlio financeiro referido
neste artigo e concedido conforme Lei Municipal n° 741/2009,
cornbinado corn o artigo 116, da Lei Federal n° 8.666/93.

Art. 20  - A concessâo do auxillo financeiro de que
trata o artigo anterior, far-se-6 mediante Convënio entre o MunicIpio e C

Clube Atiético Mundo Novo, para atender o incluso Piano de
Trabalho 1/3, 2/3 e 3/3 jA devidamente aprovado pela Adrninistraçao
Municipal, e será formalizado e executado na forma da rninuta que
constitui o Anexo Unico desta Lei.

Art 3 0  - As despesas corn a execuçäo da
presente Lei correrão a conta da seguinte dotação consignada no
atual Orçarnento Gera! do MunicIpio:

06 - Sec. Mun. Educaçäo, Esporte, Cultura e Lazer
02 - Departamento de Esporte e Lazer
27.122.115.80 - Apolo as Atividades Esportivas

Sit Campo (itmac. 200.. f-ow' 	.J14J £ A" 	9.%'-OOO - (.V/t/ 03. 74L683/QUQ1-1'
WlsiLmwZdOnoI'odn4gQ.br

p
t PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

ESI'ADO DEL MATO GROSSO DO SUL

Dotaçäo 33.50.41.00.00 - ContribuiçOes
.R$80.000,

Iq

Art. 40 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicaçao, revogadas as disposiçOes em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E SE/S DM5 DO
MES DE JANEIRO DE DO/S MIL E DEL

NICIPAL

.4 üimpo Ciranae. 200- lone (06/i 474-i144- (7T 7 9U -000 - CWItJ Ui.74L63;ii&J!-2
www. mundonovo.pjgov.br

_ - — - oficial
MundoNovo - MS

Cnado pela Lei n° 73812009

[JPLEMENTOj

Terça feira, 26 de janeiro de 2010

LEIN°76512010

AUTORIZA 0 PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CONCEDER
AUX1LIO FINANCEIROAOCLUBEATtETICOMUNDO NOVO E DA
OUTRASPROVIDNCIAS.

ANTONIO CAVALCANTE. Prefeito Municipal de Mundo Novo,
EstadodeMato Grosso do Sul. nousodesuasatrlbuiçoeslegais.

Face saber que a COrnara Municipal APROVOU, e eu SANCIONO a
seguinle Lei Ordinasia:

An. 1' - Fica 0 Poder Executivo Municipal autorizado a conceder
auxilio financeiro ao ClubeAtlelico Mundo Nova. pessoa juridica do
direilo privado. insaita no CNPJ sob on° 02.45126210001-06, COrn
sede no Rua Voluntarios da Pátria, 917. Centro, naste Municiplo, no
valor do R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), observadas as normas 0

formalidades legais aplicaveis em vigor. pam atender 0 custeio das
respectivas despesas de nianutençäo previstas no Piano do
Trabathoa quo so refercoartigo 20  desta Lei.

Art. 30  - As desposas corn a execuç.âo da presente Lei correrâo a
conta da seguinte dotacão consignada no atual Orçarnento Geral do
Municiplo:

06-Sec. Mun. Educaçao. Espocte, Cultura e Lazer
02—Departamentode Esporte e Lazar
21.122.115.80-ApoioàsAtividades Esportivas
Dotaç50-33.50.41 .00.00- Contzibuiçaes

RS 80.000.00.

An. 40  - Esta Lei entrará em vigor na data do sua publicaçao,
revogadas as disposiçOes em contrário.

(3ABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL OE MUNDO NOVO,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL. ADS VINTE E SEIS DIAS
DO MES DE JANEIRODE DOIS MILE DEL

Paragrato Unico - 0 auxulio financeiro refeddo neste artigo e Antonio Cavatcante
concedido contomie Lei 74112009. combinado coma artigo 116. do PREFEITO MUNICIPAL
Lei Federal n°8.666/93.

Art. 2° - A concessão do auxilio financeiro do quo trata o artigo
anterior, far-se-a mediante Convênio entre o Municipio e a Clube
Aflético Mundo Nova, pam atender 0 induso Nano de Trabalho 113.
2l3 e 313 ja devidamente aprovado pela Adrninistração Municipal. e
seré fomializado e exeaitado no forma do niinuta quo oonstitui 0

Anexo Unico desta Lei.

TELEFONES DE ATENDIMENTO AO PUBLICO
Agilize 0 seu atendirnento sobre dUvidas C esciarocimentos.

Ligue para a socretaria responsàvol.

CiFrefeatura de MUndo Novo 1)
IL 	6734141144 	J

r Seuetaria de Aghcuftu)
Pecuaria e Meio Ambiente)

67 3474 226)

[Secretaria de Educacao

_67 3474 1

l

(, 903? 3474 2882J'

r Secretaila do Governo e)
(,Desenvo4virnento ECOAomiCOJ

(_6734141144ian3t212J

Secretaria do Saudel

(,.$7 3474 169513474 144jJ '

I 	Secretaria 11e'1
Assisténcia Social)

(67 3474 143W3474293) [_Secretana de Financas]

t 67 3474 Mci

Secretaria do Obras i
Serviços PUblicos)

673474jp)

Secretatia Municipal'
do Adrninistracao)

t67 3474 1144 j'amal 20&

3/3